РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование «Октябрьский район»
Администрация Октябрьского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ
 «28 » марта 2011г.                            № 103                           р. п. Каменоломни

«О межведомственной комиссии
по размещению производительных
сил на территории Октябрьского района»
        В соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации, в целях обеспечения устойчивого развития территорий, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур муниципального образования «Октябрьский район» в период разработки до 01 января 2012 года Правил землепользования и застройки сельских поселений, руководствуясь ч.8 ст.51 Устава муниципального образования «Октябрьский район»:
       1. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по размещению производительных сил на территории Октябрьского района (приложение №1).
       2. Утвердить состав межведомственной комиссии по размещению производительных сил на территории Октябрьского района (приложение №2).
       3. Признать утратившим силу постановление Главы Октябрьского района от 16.05.2006 №119 «О межведомственной  комиссии по размещению производительных сил на территории Октябрьского района».
       4. Главам сельских поселений рекомендовать:

       4.1. В целях выполнения настоящего распоряжения до разработки правил землепользования и застройки сельских поселений направлять в межведомственную комиссию по размещению производительных сил на территории Октябрьского района ходатайства по инвестиционным проектам, объектам строительства, расширения или реконструкции промышленных и других организаций.
       4.2. Не допускать размещения новых объектов, реконструкции и расширения действующих организаций без согласования межведомственной комиссией по размещению производительных сил на территории Октябрьского района.

      5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации Октябрьского района по инвестиционной политике – Главного архитектора района М.Н. Протасова.
      6.   Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.
  Глава

Октябрьского района

Е.П. Луганцев
                                                                                                           Приложение №1
                                                                                                             к распоряжению
                                                                                                                Администрации

                                                                                                           Октябрьского района

от _________ г. №___

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по размещению производительных сил на территории Октябрьского района
                                             1. Общие положения

        1.1. Межведомственная комиссия по размещению производительных сил на территории Октябрьского района (далее – комиссия) в соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации обеспечивает условия устойчивого развития территорий, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур Октябрьского района в период разработки до 01 января 2012 года Правил землепользования и застройки сельских поселений. Комиссия реализует политику района по привлечению инвестиций, созданию режима максимального благополучия для субъектов инвестиционной деятельности, в целях научно обоснованного сочетания экологических, экономических и социальных интересов населения и органов местного самоуправления Октябрьского района, обеспечения устойчивого развития и благоприятной окружающей среды.

       1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, областными законами, указами и распоряжениями Главы Администрации (Губернатора) Ростовской области, постановлениями и распоряжениями Администрации Ростовской области, настоящим Положением. В своей работе комиссия применяет научно обоснованные принципы развития и размещения объектов производственного назначения и социальной инфраструктуры с учетом местных природно-климатических условий, документы территориального планирования Октябрьского района.
       1.3. Состав комиссии формируется из числа руководителей и специалистов Администрации Октябрьского района, представителей органов местного самоуправления поселений Октябрьского района, руководителей контролирующих органов.

       1.4. Комиссия при необходимости привлекает для участия в своей работе представителей заинтересованных надзорных органов. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц с момента поступления документов в комиссию и оформляются протоколом. Заявитель в письменном (устном) виде уведомляется о дне заседания комиссии не позднее, чем за два дня до ее заседания.
2. Цели, задачи и полномочия комиссии
       2.1. Комиссия рассматривает ходатайства Администраций сельских поселений Октябрьского района, обращения инвесторов о целесообразности размещения новых и реконструкции действующих объектов промышленности, производственной и социальной инфраструктуры независимо от источников финансирования и форм собственности, предлагаемых к строительству на территории Октябрьского района.

       2.2. Состав комиссии утверждается распоряжением Администрации Октябрьского района. Комиссию возглавляет председатель, который организует работу комиссии, созывает и ведет ее заседания, подписывает протоколы заседаний и заключения, а также дает поручения членам комиссии в пределах ее компетенции.

       В случае отсутствия председателя комиссии его обязанности выполняет заместитель председателя.

       2.3. Комиссия готовит заключение о возможности и целесообразности строительства промышленных и иных объектов, определяет конкретные условия их размещения с учетом интересов хозяйственного комплекса района, соблюдения градостроительной документации и охраны окружающей среды.
3. Порядок рассмотрения предложений по инвестиционным проектам.

       3.1. Для получения заключения комиссии о возможности и целесообразности строительства промышленных и иных объектов инвестор представляет в отдел архитектуры и сопровождения проектов Администрации Октябрьского района следующие документы:
      3.1.1. Ходатайство (обращение) на имя председателя комиссии о намерениях по размещению новых и реконструкции действующих промышленных и иных объектов независимо от источников финансирования и форм собственности, предлагаемых к строительству (реконструкции) на территории Октябрьского района.
      3.1.2. Основные данные об объекте по форме согласно приложению №1 к настоящему Положению;

      3.1.3. Эскизный проект;

      3.1.4. Ситуационный план в масштабе 1:5000, 1:2000.

      3.2. Отдел архитектуры и сопровождения проектов Администрации Октябрьского района осуществляет проверку предоставленных документов. В случае несоответствия установленным требованиям документы возвращаются на доработку заявителю.
      3.3. Решение комиссии принимается простым большинством голосов в результате обсуждения представленных документов.

      3.4. Комиссия правомочна принимать решение при участии в заседании не менее 2/3 ее состава.

      3.5. Решение комиссии оформляется протоколом, который ведет секретарь комиссии, подписывают протокол председатель и секретарь комиссии.

      3.6. Заключение комиссии о возможности и целесообразности строительства (реконструкции) объекта может быть обжаловано инвестором (заявителем) в установленном законном порядке.
      3.7. В случаях, когда вопрос находится в компетенции комиссии, положительное решение комиссии по рассмотренному заявлению является основанием для оформления правовых документов и разработки проектно-сметной документации.

             Управляющий делами
   Администрации Октябрьского района

Т.А. Шишкина
                                                                                                             Приложение №2
                                                                                                             к распоряжению
                                                                                                                Администрации

                                                                                                           Октябрьского района

от _________ г. №___

СОСТАВ

межведомственной комиссии по размещению производительных сил

на территории Октябрьского района

	Протасов М.Н.
	- Заместитель Главы Администрации Октябрьского района по инвестиционной политике – Главный архитектор района, председатель комиссии;

	Доценко О.А.

	- Начальник отдела архитектуры и сопровождения проектов Администрации Октябрьского района, заместитель председателя комиссии;

	Костенко Н.В.
	- Специалист I категории по подготовке и размещению инвестиционных площадок отдела архитектуры и сопровождения проектов, секретарь комиссии;

	Члены межведомственной комиссии:

	Киреева Н.А.
	- Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Октябрьского района;

	Григоров О.П.
	- Заместитель председателя комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Октябрьского района;

	Мурашко Г.В.
	Начальник отдела инвестиционного развития Администрации Октябрьского района;

	Сорокин Е.Н.
	Начальник отдела по содействию развитию малого и среднего предпринимательства Администрации Октябрьского района;

	Цыганкова А.Н.
	Ведущий специалист по охране природы охране окружающей среды Администрации Октябрьского района;

	Грецев Ю.В.
	Начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ростовской области в г. Шахты, Усть-Донецком, Октябрьском (с) районах

(по согласованию);

	Панков Л.И.
	Начальник ГУ «28 отряд ФПС по Ростовской области»

(по согласованию);

	Минченко А.Н.
	Начальник ООО «Водоканал»
 (по согласованию);

	Резонов П.Г.
	Директор ГУ ЦЗН г. Новочеркасска

(по согласованию);

	Лофиченко Н.И.
	Глава Алексеевского сельского поселения (по согласованию)

	Топчий Т.П.
	Глава Артемовского сельского поселения (по согласованию)

	Осипов А.Н.
	Глава Бессергеневского сельского поселения (по согласованию)

	Шаповалов Ю.П.
	Глава Керчикского сельского поселения (по согласованию)

	Шубин О.Б.
	Глава Коммунарского сельского поселения (по согласованию)

	Мартыненко В.В.
	Глава Краснокутского сельского поселения (по согласованию)

	Алентьев А.А.
	Глава Краснолучского сельского поселения (по согласованию)

	Бугаев В.И.
	Глава Красюковского сельского поселения (по согласованию)

	Каргина Е.И.
	Глава Мокрологского сельского поселения (по согласованию)

	Карачанов В.И.
	Глава Персиановского сельского поселения (по согласованию)

	Зеленков Л.Г.
	Глава Кривянского сельского поселения, член комиссии (по согласованию)

            Управляющий делами
Администрации Октябрьского района

Т.А. Шишкина

                                                     Приложение

                                                                     к  Положению о межведомственной

                                                           комиссии по размещению производительных сил

                                                                        на территории Октябрьского района

ОСНОВНЫЕ ДАННЫЕ

об объекте, предлагаемом к строительству, реконструкции, расширению
_____________________________________________________________________

                                                          (наименование объекта)
1. Инвестор (заказчик), адрес:
2. Местоположение (район, пункт) намечаемого к строительству предприятия, здания и сооружения или намечаемого к разработке (добычи) месторождения:

3. Наименование организации, ее технические и технологические данные: объем производства промышленной продукции (оказания услуг) в стоимостном выражении в целом и по основным видам (в натуральном выражении):

4. стоимость и срок строительства:

5. Примерная численность рабочих и служащих, источники удовлетворения потребности в рабочей силе:

6. Ориентировочная потребность организации в сырье и материалах (в соответствующих единицах:
7. Ориентировочная потребность организации в водных ресурсах (объем, источник водообеспечения):

8. Ориентировочная потребность организации в энергоресурсах (электроэнергия, тепло, пар, топливо), источники снабжения:

9. Транспортное обеспечение:

10.  Потребность в земельных ресурсах (с соответствующим обоснованием примерного размера земельного участка и сроков его использования):

11. Водоотведение стоков. Методы очистки, качество сточных вод, условия сброса, использование существующих или строительство новых очистных сооружений:
12.  Отходы производства (виды, объемы, токсичность), способы утилизации:

13.  Источники финансирования намечаемой деятельности:
14. Использование готовой продукции (примерное распределение):
15. Возможное влияние (организации, сооружения) на окружающую среду:
            Управляющий делами
Администрации Октябрьского района

Т.А. Шишкина